
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/441/2017 

RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 t.j. ) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t.j.), Rada Gminy w Zaleszanach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Z terenów nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych odbierane są z zastrzeżeniem 

§ 3 następujące frakcje odpadów: 

1) Odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury gromadzone w pojemnikach 

i / lub workach LDPE koloru niebieskiego, oznaczonych napisem: PAPIER; 

2) odpady ze szkła białego i kolorowego gromadzone w workach LDPE koloru zielonego, oznaczonych 

napisem: SZKŁO, 

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe gromadzone w pojemnikach i / 

lub workach LDPE koloru żółtego, oznaczonych napisem: METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, 

4) odpady ulegające biodegradacji gromadzone w pojemnikach i / lub workach LDPE koloru brązowego, 

oznaczonych napisem: BIO, 

5) odpady zmieszane, gromadzone w pojemnikach i / lub workach o objętości 120 l i większej, 

6) popiół gromadzony w pojemnikach i / lub workach koloru szarego. 

2. Do gromadzenia odpadów zmieszanych stosuje się pojemniki i/ lub worki dowolnego koloru spoza 

kolorów przypisanych poszczególnym frakcjom zbieranym w sposób selektywny. 

3. Do gromadzenia odpadów zmieszanych stosuje się pojemniki o minimalnej pojemności: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych pojemniki: 110/120l, 240l,1100l, 

b) dla nieruchomości niezamieszkałych pojemniki: 110/120l, 240l,1100 l,7000l. 

§ 3. 1. Przeterminowane leki wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych należy przekazywać 

do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych na terenie aptek i placówek służby zdrowia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 4647



2. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do Puntu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(dalej: PSZOK). 

3. Odpady budowlano – remontowe nie zawierające substancji niebezpiecznych pochodzące 

z indywidualnie prowadzonych remontów i robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie należy 

przekazywać do PSZOK. 

4. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do PSZOK. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wystawiać do odbioru w ramach „wystawek” tj. 

określonych w regulaminie terminów odbioru takich odpadów. 

6. Zużyte opony należy pozostawiać w punktach lub placówkach wymiany opon lub dostarczyć do PSZOK. 

§ 4. 1. Określa się minimalne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych: 

a) dla selektywnie zbieranych odpadów komunalnych segregowanych o których mowa w §2 ust. 1, pkt. 1-3 - 

1 raz na miesiąc, 

b) dla selektywnie zbieranych odpadów ulegających biodegradacji - 2 razy w miesiącu, 

c) popiół -  2 razy w miesiącu w okresie grzewczym ustalonym harmonogramem, 

d) dla odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon - 

1 raz w roku w formie tzw. „wystawki, 

e) zmieszane odpady komunalne  - 1 raz w miesiącu, 

f) odbiór odpadów z cmentarzy - 1 raz na kwartał lub w miarę potrzeby na zgłoszenie zarządcy, 

g) przeterminowane leki - 1 raz na kwartał lub w miarę potrzeby na zgłoszenie zarządcy, 

h) odbiór odpadów z koszy ulicznych ustawionych na przystankach, wzdłuż ciągów pieszych, w parkach 

i na placach zabaw – 1 raz w miesiącu lub w miarę potrzeby na zgłoszenie zamawiającego, 

i) odbiór odpadów  komunalnych powstałych w wyniku porządkowania terenów gminnych, w tym 

po „Sprzątaniu świata” i innych imprezach plenerowych na zgłoszenie zamawiającego, 

j) odbiór odpadów zgromadzonych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - 1 raz na miesiąc 

lub w miarę potrzeby na zgłoszenie zarządcy. 

§ 6. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki  Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest na terenie gminy Zaleszany 

w msc. Zbydniów ul. Parkowa 1. 

2. W PSZOK bezpłatnie przyjmowane są wyłącznie odpady posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. 

Odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami . 

3. Transport odpadów do PSZOK  zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

4. Zasady przyjmowania odpadów oraz godziny otwarcia PSZOK określone są szczegółowo w Regulaminie 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który jest dostępny na stronie internetowej 

 www.zaleszany.pl  w zakładce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej.  

§ 7. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane będą uprawnionym 

podmiotom w celu poddania ich procesom unieszkodliwiania, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 8. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciele nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych mogą zgłaszać do Urzędu Gminy Zaleszany, ul. Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 

Zaleszany, osobiście, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej  ug@zaleszany.pl   w terminie 

7 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4647

http://www.zaleszany.pl/
mailto:ug@zaleszany.pl


§ 9. Traci moc uchwała Nr XIV/143/2015 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Lucjan Kutyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4647


		2017-12-27T14:01:20+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




